

Tytuł projektu: „EKODORADCA w Gminie Szerzyny” marzec 2024



Rzeczpospolita
Polska



MAŁOPOLSKA

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Gmina Szerzyny rozpoczęła realizację projektu o nazwie: „EKODORADCA w Gminie Szerzyny” na który otrzymano dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Małopolska 2021-2027”.

Celem Projektu jest realizacja m.in. założeń Programu Ochrony Powietrza dla województwa małopolskiego, poprawa jakości życia i środowiska wszystkich mieszkańców poprzez dostarczanie wsparcia, informacji i edukacji ekologicznej.

Zadania Projektu:

1. Zatrudnienie 1 ekodoradcy,
2. Adaptacja, wyposażenie punktu obsługi mieszkańców,
3. Prowadzenie lokalnych akcji informacyjno-edukacyjnych w zakresie ochrony klimatu, powietrza, uchwał antyśmogowych dedykowanych dla każdej grupy społecznej,
4. Zakup sprzętu do wsparcia prowadzonych działań doradczych, edukacyjnych i inwentaryzacji.

Projekt jest ukierunkowany na korzyści dla mieszkańców gminy Szerzyny i regionu, którzy skorzystają z usług Ekodoradcy. Projekt ma na celu m.in. poprawę jakości życia i środowiska wszystkich mieszkańców poprzez dostarczanie wsparcia, informacji i edukacji ekologicznej. Ekodoradca będzie kluczowym członkiem projektu, pełniącym funkcję doradczą i informacyjną dla lokalnej społeczności. Usługi i porady w zakresie ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju będą dostępne dla wszystkich chętnych mieszkańców, którzy jako odbiorcy projektu będą czerpać z niego wiele korzyści. Dzięki wsparciu Ekodoradcy, mieszkańcy będą mieli możliwość skorzystania z programów finansowych i dotacji, które pomogą im w modernizacji swoich systemów grzewczych. Te działania wpłyną na poprawę efektywności energetycznej w ich domach, co z kolei przyczyni się do zmniejszenia negatywnego wpływu na środowisko i jakość powietrza w regionie. Projekt odpowie też na potrzeby osób niskiego statusu materialnego, które mają trudności w opłacaniu rachunków za energię. Działania projektu mają na celu przeciwdziałanie ubóstwu energetycznemu. Odbiorcami projektu będą również lokalne instytucje, takie jak szkoły, przedszkola, urzędy i centra kultury. Ekodoradca będzie prowadził działania edukacyjne i informacyjne w tych miejscach, aby zwiększyć świadomość ekologiczną wśród pracowników i odbiorców tych instytucji. Projekty edukacyjne skierowane do instytucji edukacyjnych mają potencjał długoterminowy w kształtowaniu proekologicznych nawyków. Zróżnicowanie wiekowe będzie wymagało dostosowania działań edukacyjnych do różnych grup wiekowych. Efektem udziału mieszkańców w projekcie jako jego odbiorców będzie poprawa jakości powietrza w gminie i regionie. Dzięki wymianie nieefektywnych urządzeń grzewczych na ekologiczne rozwiązania oraz podnoszeniu świadomości ekologicznej, emisja szkodliwych substancji zostanie zredukowana, co wpłynie pozytywnie na zdrowie i komfort życia mieszkańców Gminy Szerzyny.

Wartość Projektu: 454 207,27 zł

Wartość wkładu Funduszy Europejskich: 386 076,18 zł.

#FunduszeUE